ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

Itapororoca - PS, 18 de Fevereiro de 2020.
DESPACHO N° PP 00008/2020

A PREFEITA DA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

HQMOLOGAR o resu.ltado da licitação, modalidade Pregão Presencial n? 00008/2020, que
objetiva: Contratação de serviço de locação de motos, para ficar a disposição das diversas
Secretarias este Município, inclusive Fundo Municipal de Saúde; com base nos elementos
constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponente(s) vencedor (es) :

- ALYARDSON SANTOS DE OLIVEIRA.
CPF: 085437244-06.
Item(s): 4.
Valor: R$ 8.745,00.
- ANTONIO DOS SANTOS DE OLIVEIRA.
CPF: 043387544-51.
Item(s): 3.
Valor: R$ 8.778,00.
- CARLOS EDUARDO COSTA RIBEIRO DA SILVA.
CPF: 103830574-85.
Item (s): 7.
Valor: R$ 8.547,00.
- JOÀO BATISTA DOS SANTOS DUARTE.
CPF: 036645234-74.
Item(s): 2.
Valor: R$ 8.668,00.
- JONILDO MARINHO FERNANDES.
CPF: 064343484-44.
Itelil(s):5.
Valor: R$ 8.745,00.
- JÚLIA GABRIELA BATISTA DA SILVA.
CPF: 705172714-19.
Item(s): 6.
Valor: R$ S.800,00.
- PAULO SERGIO DA SILVA.
CPF: 870172027-91.
Item (5): 8.
)JaloE: R$ 8.690,00.
- SEVERINO COSTA DA SILVA.
CFF: 045716394-14.
Item(s): 1.
Valor: R$ 8.800,00.

Total: R$ 69.773,00.

Publique-se e cumpra-se.

ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 00008/2020
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial na 00008/2020, que objetiva:
Contratação de serviço de locação de motos, para ficar a disposição das diversas
Secretarias este Municlpio, incrusive Fundo Municipal de Saúde; FlOMOLOGO o
correspondente procedimento licitatório em favor de: ALYARDSON SANTOS DE
OLIVEIRA - R$ 8.745,00; ANTONIO DOS SANTOS DE OLIVEIRA - R$ 8.778,00;
CARLOS EDUARDO COSTA RIBEIRO DA SILVA - R$ 8.547,00; JOÃO BATISTA DOS
SANTOS DUARTE - R$ 8.668,00; JONILDO MARINHO FERNANDES - R$ 8.745,00;
JÚLIA GABRIELA BATISTA DA SILVA - R$ 8.800,00; PAULO SERGIO DA SILVA - R$
8.690,00; SEVERINO COSTA DA SILVA - R$ 8.800,00.

ltapororoca - PB, 18 de Fevereiro de 2020
ELlSSANôRA MARIA eONeElçÃO ôE BRITe - Prefeita

PUBLICAR:

O - Diário Oficíal do Estado - 19.02.20
D - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame -19.02.20

DIÁRIO OFICIAL
PRfF~ITURA MUNICiPALDE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N° 07DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2020 I MÊS: FEVEREIRO I NÚMERO: 1394

ltapororoca - Terça - feira 18 de Fevereiro de 2020

ESTADO DA PAR AlBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPQROROCA

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 00008/2020
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da
Assessoria Jurfdica, referente ao Pregão Presencial nO 00008/2020, que objetlva;
Contratação de serviço de locação de motos, para ficar a disposição das diversas
Secretarias este Municlpio, inclusive Fundo Municipal de Saúde; HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitatório em favor de: ALYARDSON SANTOS DE
OLIVEIRA .: R$ 8.745,00; ANTONIO DOS SANTOS DE OLIVEIRA ~ R$ 8.77.8,00;
CARLOS EDUARDO COSTA RIBEIRO DA SILVA - R$ 8.547,00; JOÃO BATISTA DOS
SANTOS DUARTE - R$ 8.668,00; JONILDO MARINHO FERNANDES - R$ 8.745,00;
JÚLIA GABRIELA BATISTA DA SILVA - R$ 8.800,00; PAULO SERGIO DA SILVA - R$
8.690,00; SEVERINO COSTA DA SILVA - R$ 8.800,00.

Itapororoca - PB, 18 de Fevereiro de 2020
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:

D - Diário Oficial do Estado - 19.02.20
D - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 19.02.20

~ DiárIo Ofldal JoãoPessoa·Quarta-feira, 19 de Fevereiro de 2020 47

Abre-se prazo para courrurrazõcs.Autos com vista trunqucada a todos os interessados na sede da sala
da CPL no horário de expediente da. 08hOOmin ás 12hOOminhoras. em todos os dias úteis no endereça
supracitado. ou pelo bife www.sousa.pb.govbr.

Sousa-Pfâ, IMde Fevereiro de 202().
JOÃO BOSCO DE QUEIROGA JÚNIOR

PRESIDENTE DA CPI ..

PREFEfTURA MUNICIPAL DE SOUSA

AViSO DE LiCITAÇÁO
PREGAO PRESENClALN" 01912020

A Pregoeira terna público, para conhecimento dos imeressados, que furá realizar no dia 04 demarfo de
1010 à.' 08MO, na salu du Setur de Licitação da Prefeitura de SoUSi1, situada ii Rua Ccrocel Jusé Gumes
de Sá, n" 27. I'' andar. Centro, Sousa-Pê, procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial, do
tipo Menor Preço. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de serviços topográfi
cos queserào utilizados na construção do sistema de trazamento de esgoto do municipio de Sousa/I'B,
discrimiuados e quantificados uos anexos do edital. Os interessados poderão ucesssar a cópia do edital no
Portal da Transparência, através do sítiO\l."'t·w ..sQu$a.ob go\,br (I.Transparência, 2.Sousa Transparência,
3.Licitaçõ<~ Editais c Documentos de Licitação, 4.Prcgiio), ou ainda rctírar SUl! cópia no borário de
expediente das 08hOOàs 121100.,em todos os dias úteis. 00 endereço supraciradc, mediante pagamento
de bolero emitido, pelo Sctor de Tributos do Município.

ALY~~SANTOSDEPAULA
Pregoelra

Sousa, 18 de fevereiro de 2020.

feitura Municipal
;;.;:antana dos Garrotes

I ,~ .1
PREFEfTURA MUNlCIPAL DE SANTANA DOS GARROTES

ID$ULT_>\DO DE RECURSO
DA TOMADA DE PREÇO 0004/2.019

o presidente: da comissão de licitação do rnunicipio de Santana dos Garrotes/Pê, torna publico que em
(t:S:po;{lailu ft!cUfSol1X~bitlo. mantem lnàltcrmla da tk,isãu Ü~ inubilltaç:ão iliIs t:mp~:ia:; ConstrUtora
Bmço FOltc Serviços c Locaçocs Eircll. CNPJ: 22.370..871/0001-30 c B2 COIlStruÇÕCSEIRELI, CNPJ:
27.944.573/0001-20. Dá:provimenro ao recurso impetrado pela empresa CÓNSTRUTORA OAKJ EI
RELl- ME, CNPJ: 20.002.412/0001-14, para considera-la habilitada, p"'" a faze de aberturd e aIUtise
do p.ropo.tas de pr~ço da Tomada dePreço 000412019, da PrefeiturdMunkipal deSantann dos Ci1Irrotesl
PB.Remarca ainda a sessão de abertura dos envelopes de -propoStDde preçqs~ que estaVa marcada para
dia 19 de fevereiro de 2020, àj:; IQ:OOda manhã? para o dia 27 de fevereiro de 2020. àf' 10:00.

Prelbtura Munícipal de Santana dos GaltoteslPB. J 8 de fcvere';ro de 2020.
Francisco Barbosa dr Morais

J>r.sidrJlt. da Comissãu

PRUEITURA I\fUNICIPAL OE SANTANA DOS GARROTES

AVISO DE CANCELA1\fENTO
O,Prcgociro Oficial do muuicipio de Santana dosGarrotcs/PB, usaudo de suas atribuições legais comunica
aos interessados que: torna nulo l)aviso de edital na modalidde Pregão Presencial n" 00 1/2020, publicado
no dia 08/02/2010, folha 39 do DOE, devido.ajustes no termo de referencia par. a aquisição parcelada de
equipamentos odontuJogicolbospiW .... destinado a Secretaria de Sande Munícipal. Mais informações llOS

horários das 08:00 às 11:00 horas mi'Rua SeveJino Teoronioj sn, Bairro Planalto, Sanmim.dooGan-otes!PB.
Prefeitura .Munlcil,a! de·Santana dos GatT<>l«IPB, Il de f<vereiro de 2020.

Francisco Barbo•• deMorais
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES

AVISO D[ EIlITAL
TOMADA DE PREÇO N° OOOl/20!O

OBJETO: Aquisição parcelada de medicamentos CID geral. dl"tinados aos programa,; c t"1Ilacia basica,
vinculados a Se:cretruia de 8.aude do mun\cipio de Santana dos Garrotes!PB.
ABER11JRA: 06/03i2020 •.às 10:00 hol'lu;
RECURSOS FINANCEIROS: Recursos próp.iuslplUgramaslFMS
I ,RITURA OU ORTF,NÇÁO 110 RUlTAI. R INFORMAÇÕES: Prefeit"ra Mllnicipul. Rua Severino
Tcotôniol so, Bairro Planalro, Santana dos GaIToteslPB. Os interessados poderão adquirir iu{ormoõesno
endereç<l cupracitado, nos hor,<;riosdas 08:00 às 12:00 horas.

Santana dos Gmott.-PB, I g de fevertiro de 2020.
Robsun Marcus DelHnu Laureneio

Pre.idente da.Comissão

Prefeitura Municipal
de Serra da Raiz

1 ·LICRAfAo
PREl'EITURA MUNICIPAL DE SER~A DA RAíz

AVISO DI: HOMOLOGAÇÃO
PREG.~O PRESENCL<\L N" 0000212020

Nos lermos do relatório tina.1apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parcCt."Tda As.."'cssoria

Jurídica, referente ao Pregão Presencial o' 0000212010, que objctiva: Aquisição de Patrulha Agrícola
Mecanizada; HOMOLOGO o correspondente procedímeruo Iicharórioem lavor de: AGRIMAQ COMER
CLALE1REll - RS 24.840.00: AGROSHOP COM. VAR. DE MED. E P.ROD. VET. BREU-ME - RS
20 ..000.00; LS TRACTOR ASAP COMÉRCIO UE MÁQUINAS LTDA - RS \55.000,00; MAQTRAL
MAQUINAS PEÇAS ETRATORES DE ALAGOAS LTDA - RS 44.000,00.

Serra da Raiz - PB, 17 de Fevereiro de 2020.
ADAILMA .FERN.o\NDES DA SD..VALIMA

Preretta

'~I
PREFEITURA MlJNfCIPAL DE SERRA DA RAiz

EXTR.o\TO DE CONTRATOS
Objeto: Aquisição de Patrulha Agrícola Mecanizada .. Fundamento Legal: Pregão Presencial n''
00002/2020. Dotação: 'Recursos Próprios do Município de Serra da Raiz: (Recursos do Convênio
N" 874937/2018 e Contrato de Repusse N'' J 060731-94/1018 - Ministério da Agricultura, Pecuária
c Abastecimento). Dotação Orçamentária: 02070 - 20.608.0023.1021 - 4.4.90.52,00.00. Vigência:
até o final do exercício financeiro de lQ10. Partes Contratantes: Prefeitura Municipal de Serra da
Raiz e: CT N°0000412020 - J8.01.20 - AGRIMAQ COMERCIAL EIRE.L1 - R$ 24.840,00; CT N'
00005/2020 - 18.02.20 - AGROSHOP COM. VAR. DE MED. E PROD. VET. ElRELl-ME - RS
20.000,00; CT N" 0000612020 - 18.02.20 - LS TRACTOR ASAP COMERCIO DE MÁQUTNAS
LTDA - RS 155.000,00; CT N° 0000711020 - 18.02.20 - MAQTRAL MAQUINAS PEÇAS ETRA
TORES DE ALAGOAS l.TI)A - R$44.000.00.

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

PREFEITURA I\IUNICIPALUE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00001112020

Nas lermos do relarório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e obsel:vado parecer da Assessoria
Jw::ídicu, reJereute ao Pregão Presenciai n'" 00008/2020, que ebjeliva: Contratação çie s.crvi<;:ode
loçação de motos, para ficar a disposição das diversas, Secretarias este Munídpío, inclusi've Fun
do Munici"", de Saude; HOMOLOGO o cQuespooJepte proc<óimento licil11tório cm tàvor .de:
ALYARDSON SANTOS DE OLfVE1RA - RS 8.745,00; ANTONIO DOS SANTOS DE OLIVEIRA
- lU 8.778.00; CARLOS EDUARDO COSTAJUBEIRO DA SILVA - lU 8.547,00; JOÃO BATISTA
DOS SANTOS DUARTE - RS 8.668.00; JONIl.DO MARrNHO FERNANDES -RS 8.745,00: JÚ
LIAGABRIELA BATlSTADA SILVA -"RS UOO,OO; PAill..O SERGIO DASrLVA- R$ 8.690,00;
SEVERINO COSTA DA SILVA - RS 8.800.00.

lrupllforoca - PB, 18 de PevereÍJ'o de 2020
EUSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE lTAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00004/2020

Nos Lermos.do relatório final apreseurado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Asst".Ssoria
Juridica) referente ao Pregão Presencial n!J00004/2020, que objeriva: Contrata~i.o de prestadores de
scrviços. destinad~ ao {J:~Olte, escolar da rede muuidpaJ de. ensioo de ltapuror~ para o exercício
de 2020; HOMOLOGO OcOl1'ospondcnteproçedimcnlo licitatório cm lavor de: ALEXANDRE RODRI
GUES DANTAS 02848360798 - RS 52.100,OU; ALUYLSON PESSOA DOS SANTOS EIRELI - RS
5&.900,00; ANTONIO DEOLlVTITRA 05469621499 - R$49.900,oo; IlDMfCrOMANOIlL DA COSTA
76013U22453-RS6L800,00;FERNANDONASCI"ME!'\jTODASlLVA-RS58.750,UO;GABRlELLUIZ
DOS SANTOS 02944164716 - RS 34.900.00; JOAO BATISTA SANTOSDA SILVA07088525488 - R$
50,490,00; JOAO BERNARDO DA SILVA- RS 7'!.900,00: JOCEUO GOMES PEREIRA 08562403466
- RS 56.950.00; JORGE DE:SOUSA FER.NANDES 01974524426 - RS 51.500.00; JOSE ANTONIO
DA SILVA 02174654717 - RS 42.700,00; JOSE ZACARIAS DESOUZA 92980201472 - Ri 53.440,00;
LUIZ LOPES DA PAZ 07384.370426 - RS 51.990,00; MARCELO JOSE DA SILVA 05929748470 - RS
47.000.00; MAReIO DIAS DOS SA]\'1'OS 0621274941 R - RS 56.700,00; MAURICIO NASCIMENTO
DOS SANTOS 03919152409 -R$ 44.990.00; ODAfR DUARTEDASILVA05742409427 - RS 35.000,00;
SEBASTIAODOMINGOS DACOS.H Ó3949U3487 -R$ 60.ltOO,OO.

ltupororoca - PB, 1'8 de Fevereiro de 2020
FLISSA.'"IDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO

Pr.feit!J

r EXTRATO
PREFEITURA MUNIClPALDE ITAl'OROROCA

EXTRA1'O DE ADITIVO
Modalidade Pregão I'resencial N" U0045120 J 9, Contrato: 00 IH6/20 19-CPL. Aditivo: 0000 1/2020. ObjelO
da licitação: Conrratução de pessoa fisj_caou jurídica., espedalizllda em fornecimemo e instalação de
INSTALAçAO DEFORRO E PAREDES DE GESSO. incluindo todo mateI;"! 1lec.::s.,w;opara exccpção
àos se.rvi"<;.os.paraarender as diversas Secretarias daAdmínistraçtloMunicipal. Condições de Pagamento:
Con(onne Con(t'"J.lo.Valor Global: R~ 36AOO,oo (TRINTA liSEIS MIL liQU.I\TRDCENTOS REAIS).
Ul\'IDADE ORÇAMENT,iuuA: Recmsos Próprios do Município de ltápororoca: 3390.36 - Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa F[slca 339U.34 - OutroS SerViços-d.: Terceiros - P~soa lurfdica. Contra
tante: PREFEITURA MUN[CIPAL DR ITAPOROROCA. Contratada: VITORIA DE UMA RIBEIRO
J2090631406. Data daAssÍnatura <loCoulTalO:27.08.19.Data da Aillnarw'a doAdicivo: 14 d~Fevereil"O